NU ________________

COMISSÃO DE AMBIENTE, ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO, DESCENTRALIZAÇÃO, PODER LOCAL
E HABITAÇÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Of. _______/CAOTDPLH

Assunto: Solicitação de alteração da Discussão do Projeto de Resolução nº 416/XIII-1ª (BE) (nº 2

do art.º 128º do RAR)

Através do ofício n.º 109/CAOTDPLH, de 15-07-2016, foi solicitado a V. Exa., a pedido

do Grupo Parlamentar do BE, que a Discussão do PJR 416/XIII (BE) – “Recomenda ao

Governo a regulamentação da Lei n.º 30/2010, de 2 de setembro, para a proteção contra exposições aos

campos eléctricos e magnéticos derivados de linhas, de instalações e de equipamentos elétricos

realojamento” fosse efetuada em Plenário.

Informa-se V. Exa. que este Grupo Parlamentar, entretanto, alterou a sua posição e

pretende que esta iniciativa seja discutida na Comissão de Ambiente, Ordenamento do

Território, Descentralização, Poder Local e Habitação.

Com os melhores cumprimentos,

Palácio de São Bento,

O PRESIDENTE DA COMISSÃO,

(Pedro Soares)